1

2020 年 3 月 19 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社

代表者  代表取締役社長  芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）

グループ会社の代表取締役の異動ならびに人事異動・機構改革に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり代表取締役の異動ならびに人事異動・機構改革について決定

しましたので、お知らせいたします。

記

1.大和リビング株式会社

     (1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

常務取締役

・事業本部長

常務取締役

・事業本部長

・中日本ブロック長

・中日本事業担当

ｿｳｻ ｼｹﾞｵ

匝瑳 繁夫

上席執行役員

・経営企画部長

執行役員

・経営企画部長

ﾅｶﾉ ﾀｶｱｷ

中野 剛章

執行役員

・中日本ブロック長

・中日本事業担当

東海支店長

・東海支店名古屋営業所長

ｶﾅﾓﾄ ｷｮｳｲﾁ

金本 恭一

執行役員

・管理本部経理財務部長

管理本部経理財務部長 ﾉﾅｶ ｼﾞｭﾝ

野中 淳

代表取締役会長を退任（3 月 31 日付）

顧問

代表取締役会長 ｷｸﾞﾁ ﾏｻﾋﾛ

木口 雅博

監査役（非常勤）を退任（3 月 31 日付）

大和ハウス工業株式会社

 上席執行役員

集合住宅事業推進部長（関西

ブロック、兵庫ブロック、九州

ブロック担当）

監査役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社

 上席執行役員

 集合住宅事業推進部長（西日本

地区担当）

ﾀﾀﾞ ｶｽﾞﾋﾛ

多田 和弘

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

東北支店長 事業本部賃貸事業推進部担当部長 ﾐﾈﾑﾗ ﾋﾛｱｷ

峰村 博明

埼玉支店長 中国支店長 ｵﾔﾏﾂ ﾀｶｱｷ

親松 隆昭

2

新  職 現  職 氏  名

東京支店長 南関東支店長 ﾐﾔﾏ ﾀｶﾉﾌﾞ

御山 貴延

南関東支店長 北陸支店長

・北陸支店業務部長

ｴｸﾞﾁ ﾀｶｼ

江口 崇

北陸支店長

四国支店長 ﾌｸﾊﾗ ﾄｵﾙ

福原 徹

東海支店長 東北支店長 ｵｵﾊｼ ｶｽﾞﾉﾘ

大橋 和則

中四国支店長 埼玉支店長 ｼﾊﾞﾀ ﾊｼﾞﾒ

柴田 才

事業本部査定審査部長

・事業本部査定審査部審査グループ長

・管理本部経理財務部担当部長

・管理本部経理財務部債権回収グルー

プ長

ｵｵﾉ ﾏｻﾐ

大野 正美

(3)機構改革（4 月 1 日付）

 ・中国支店に四国支店を統合し、「中四国支店」とします。

 ・入居時の査定審査体制の強化を目的として、事業本部内に「査定審査部」を新設します。

2.大和リース株式会社

(1)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

理事

・管理本部品質保証部長

技術本部設計推進部専任部長 ﾉｷ ﾖｼｷ

納城 良樹

(2)機構改革（4 月 1 日付）

 技術面における品質を担保するため、本社管理本部内に「品質保証部」を新設します。

3.ロイヤルホームセンター株式会社

     (1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役常務執行役員

・管理担当

・経営管理統括部長

・経営管理統括部経理部長

取締役上席執行役員

・管理担当

・経営管理統括部長

・経営管理統括部経理部長

ﾀﾝﾉ ﾖｼﾉﾘ

丹野 嘉紀

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

店舗統括部東京･埼玉ブロック長 店舗統括部東京･西埼玉ブロック長 ｽｷﾞｳﾗ ﾔｽﾋﾛ

杉浦 康浩

店舗統括部愛知ブロック長 店舗統括部愛知･京滋ブロック長 ﾌｸﾓﾄ ﾏｻﾋﾛ

福本 雅宏

店舗統括部京滋･奈良ブロック長 店舗統括部中国･神戸ブロック長 ﾌｸﾀﾞ ﾉﾘｵ

福田 徳生

3

新  職 現  職 氏  名

店舗統括部大阪ブロック長 千葉北店長  ﾐﾔｻﾞｷ ｷｼｵ

宮崎 貴志男

店舗統括部兵庫ブロック長 店舗統括部大阪北摂･南阪神ブロック

長

ﾐｳﾗ ｺｳｼﾞ

三浦 浩司

店舗統括部中国･神戸ブロック長 店舗統括部南大阪･奈良ブロック長 ﾐﾅｷ ﾉﾘｵ

皆木 法雄

(3)機構改革（4 月 1 日付）

      店舗統括部のブロック編成を現状の「9 ブロック制」から「10 ブロック制」に再編します。

変更後（10 ブロック制） 変更前（9 ブロック制）

北関東･西千葉ブロック 北関東･西千葉ブロック

千葉ブロック 千葉ブロック

東京･埼玉ブロック 東京･西埼玉ブロック

北神奈川ブロック 北神奈川ブロック

南神奈川ブロック 南神奈川ブロック

愛知ブロック 愛知･京滋ブロック

京滋･奈良ブロック 南大阪･奈良ブロック

大阪ブロック 大阪北摂･南阪神ブロック

兵庫ブロック 中国･神戸ブロック

中国･神戸ブロック

4.大和ハウスリフォーム株式会社

     (1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役専務執行役員

・中四国･九州ブロック長

・中四国支店長

・九州支店長

取締役専務執行役員

・営業本部副本部長西日本統括

ﾓﾘﾀ ｶｽﾞﾋｺ

森田 一彦

取締役上席執行役員

・東日本･関東ブロック長

・北関東支店長

・南関東支店長

取締役上席執行役員

・営業本部副本部長東日本統括

ﾌｼﾞﾀ ｼﾝｼﾞ

藤田 信二

取締役上席執行役員

・技術本部設計推進統括、渉外担当

取締役上席執行役員

・技術本部副本部長（設計推進統括）

ｱｷﾔﾏ ｶｽﾞﾐ

秋山 一美

上席執行役員

・技術本部施工推進統括、安全管理統括、

点検･CS 推進統括

・技術本部施工推進部西日本統括

・技術本部点検・CS 推進部長

上席執行役員

・技術本部副本部長（施工推進統括、

安全管理統括、点検・CS 推進統括）

・技術本部施工推進部西日本統括

ﾋﾗｺｿ ﾌﾐﾉﾘ

平社 文則

4

新  職 現  職 氏  名

執行役員

・事業推進部統括部長

南関東支店長 ｶﾄﾞﾀ ﾀｶﾕｷ

門田 敬之

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

・中日本ブロック長

・中部支店長

東京本社営業本部担当部長 ｳｴﾉ ｱﾂﾋﾄ

上野 敦仁

・関西ブロック長

・関西支店長

関西支店長 ﾀﾅｶ ﾂﾖｼ

田中 毅

・営業本部流通･建築リノベーション事業

部長

・営業本部営業推進室長

営業本部事業推進部営業推進室長

ﾊﾀﾉ ﾌﾐﾔ

幡野 文弥

(3)機構改革（4 月 1 日付）

・事業体制の強化を図るため、4 ブロック制（東日本・関東、中日本、関西、中四国・九州）を導入します。

・既存の事業推進部の機能を、業績・経営管理改善に向けた支援指導を行う社長直轄の「事業推進部」と非

住宅リフォーム事業の事業拡大に向けた「流通・建築リノベーション事業部」及び「営業推進室」に再編

します。

5.日本住宅流通株式会社

(1)役員の担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

代表取締役社長 取締役

・大阪本店長

・不動産流通事業統括

・賃貸管理事業統括

ｺｳ ｷｮｳｲﾁ

康 京一

専務取締役

・経営管理本部長

・環境担当

常務取締役

・経営管理本部長

ﾀﾅｶ ﾋｻﾉﾘ

田中 久敬

取締役

・買取再生事業部長

取締役

・東京支社長

ﾐﾅﾐ ﾋﾛｼ

南 浩史

監査役（非常勤）

 大和ハウス工業株式会社

上席執行役員

経営管理本部連結経営管理部長

 大和ハウス工業株式会社

執行役員

経営管理本部連結経営管理部長

ﾅｼﾞﾏ ﾋﾛﾀｶ

名島 弘尚

執行役員

・経営管理本部総合企画部長

・サステナビリティ担当

・リブネス事業推進担当

執行役員

・経営管理本部総合企画部長

ﾏﾐﾔ ｱｷﾂｸﾞ

間宮 昭次

執行役員

・東京支社長

 大和ハウス工業株式会社

住宅事業推進部営業統括部

シニアエキスパート

ﾏｽﾀﾞ ﾔｽﾋｺ

増田 安彦

5

新  職 現  職 氏  名

執行役員

・東京支社買取再生事業部長

執行役員

・大阪本店買取再生事業部長

ﾖﾘｶﾞﾈ ﾐﾁﾋﾛ

頼金 道浩

執行役員

・東京支社不動産流通事業部長

執行役員

・東京支社不動産流通事業部長

・東京支社買取再生事業部長

ﾌｸﾀﾞ ｷﾖﾋﾄ

福田 清仁

執行役員

・不動産流通事業部長

・不動産流通事業統括

執行役員

・大阪本店不動産流通事業部長

ﾖｼﾀﾞ ｼﾝﾔ

吉田 真也

執行役員

・賃貸管理事業部長

・賃貸管理事業統括

大阪本店賃貸管理事業部長 ﾃﾗｻｷ ﾋﾛﾐ

寺崎 博巳

代表取締役社長を退任

顧問

代表取締役社長 ﾌｼﾞﾀ ﾐﾉﾙ

藤田 実

監査役を退任(3 月 31 日付)

顧問

監査役 ﾌｼﾞ ｹﾝｲﾁﾛｳ

藤 謙一郎

(2)機構改革（4 月 1 日付）

大阪本店の「不動産流通事業部」、「賃貸管理事業部」、「法人事業部」、「買取再生事業部」、「建築事業部」

を社長の直轄下に移管し、大阪本店を廃止します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２